
 

Argea Sardegna 
sede legale: via Cagliari 276 – 09170 - Oristano 
tel. 0783 308536 ▪ fax 0783 300677 
sede amministrativa: via Caprera 8  - 09123 - Cagliari 
tel. 070 6798.1 ▪ fax 070 67982312 
C.F. e P.I. 90037020956 
www.sardegnaagricoltura.it 
 

Servizio Amministrativo, Personale e Contenzioso 
via Caprera 8 – 09123 Cagliari 
tel. 070 67982212  ▪  fax 070 67982401 
PEC: argea@pec.agenziaargea.it 
 
 

 

Procedura RdO n. 3513515 sulla piattaforma Mepa di Consip SPA per l’affidamento del servizio 
di supporto specialistico finalizzato alla predisposizione della domanda di riconoscimento 
dell’Organismo Pagatore ARGEA Sardegna per l’autorizzazione delle spese dei regimi FEAGA 
non SIGC. CIG 976051147B. 

 

VERBALE SEGGIO DI GARA N. 1 

APERTURA BUSTE AMMINISTRATIVE 

 
Premesso che: 

1. con determinazione a contrarre del Direttore del Servizio Amministrativo, Personale e Contenzioso 

n. 1739 del 07/04/2023, si è provveduto a: 

• indire una procedura negoziata ai sensi dell’art. 36, comma 2, lett. b) del D.Lgs 50/2016, come 

modificato dall’art. 1 comma 2 lett. a) della legge 120/2020 per l’affidamento del servizio di 

consulenza specialistica per la funzione di Internal Audit di Argea Sardegna; 

• a stabilire quale criterio di aggiudicazione quello dell’offerta economicamente più vantaggiosa 

ai sensi dell’art. 95 del citato D.Lgs 50/2016 con valutazione secondo criteri e sub-criteri definiti 

nel Disciplinare di gara; 

•  stabilire l’importo di gara in € 80.000,00 più IVA; 

• approvare la documentazione di gara; 

2. in data 07/04/2023 è stata pubblicata la RDO n. 3513515, con scadenza per la presentazione delle 

offerte il 24/04/2023 alle ore 10.00 e con invito rivolto agli operatori iscritti alla categoria 

merceologica “servizi di supporto specialistico”. 

Tutto ciò premesso, il Seggio di gara, composto dal RUP dr. Tullio Satta, che svolge le funzioni di 

presidente, e ai componenti d.ssa M. Elena Sechi e dott.ssa Barbara Caria, dipendenti della UO Affari 

Amministrativi del Servizio Amministrativo, Personale e Contenzioso, da inizio alle operazioni di gara 

con la verifica delle offerte pervenute e l’apertura delle buste amministrative sul portale Mepa. 

Le funzioni di segretario verbalizzante sono svolte dalla d.ssa Barbara Caria. 

Il RUP rileva che entro il termine di scadenza per la presentazione dell’offerta, ore 10:00 del 24/04/2023, 

è pervenuta una sola offerta da parte del seguente operatore: 

 

http://www.sardegnaagricoltura.it
mailto:argea@pec.agenziaargea.it


 
 
 
 
 
 

 

Argea Sardegna 
sede legale: via Cagliari 276 – 09170 - Oristano 
tel. 0783 308536 ▪ fax 0783 300677 
sede amministrativa: via Caprera 8  - 09123 - Cagliari 
tel. 070 6798.1 ▪ fax 070 67982312 
C.F. e P.I. 90037020956 
www.sardegnaagricoltura.it 
 

Servizio Amministrativo, Personale e Contenzioso 
via Caprera 8 – 09123 Cagliari 
tel. 070 67982212  ▪  fax 070 67982401 
PEC: argea@pec.agenziaargea.it 
 
 

    

 

Pag. 2 

OPERATORE SEDE LEGALE P.IVA DATA PRESENTAZIONE 
OFFERTA 

EY Advisory SPA Milano, via Meravigli n.14 13221390159, 21/04/2023 ore 15:48 
 
Il RUP procede quindi all’apertura della Busta amministrativa dell’operatore EY Advisory SPA, 

verificando la completezza e la regolarità della documentazione amministrativa secondo quanto 

richiesto nel disciplinare di gara, nello specifico: 

1) Domanda di partecipazione - redatta secondo il modello allegato e firmata digitalmente; 

2) Copia fotostatica di un Documento d’identità del sottoscrittore in corso di validità;  

3) Lettera d’invito a formulare offerta - firmata digitalmente per accettazione;  

4) Documento di Gara Unico Europeo (DGUE) firmato digitalmente; 

5) PASSOE rilasciato dal servizio AVCPASS, comprovante la registrazione al servizio per la verifica del 

possesso dei requisiti disponibile presso l’ANAC; 

6) Patto di integrità - firmato digitalmente per accettazione; 

7) Informativa privacy dei fornitori - firmata digitalmente per accettazione e consenso; 

8) Codice di comportamento dei dipendenti dell’Amministrazione Regionale - firmato digitalmente per 

accettazione; 

9) Copia della procura speciale conferita al firmatario Dott. Dario Bergamo; 

8) Codice di comportamento dei dipendenti dell’Amministrazione Regionale - firmato digitalmente per 

accettazione. 

Il seggio di gara rileva che nel documento denominato Allegato 4 DGUE l’operatore non ha indicato il 

possesso dei requisiti di partecipazione di cui all’art. 7 della Lettera invito (requisiti professionali minimi 

dell’operatore). Pertanto il RUP procede ad attivare il soccorso istruttorio richiedendo, con nota Prot. n. 

29094 del 26/04/2023, l’integrazione della documentazione entro il 02 maggio 2024. 

Pertanto, concluso l’esame della busta amministrativa,  

il Responsabile Unico del procedimento 

DISPONE 

• il rinvio al 02 maggio 2023 per una nuova seduta del seggio di gara finalizzata alla conclusione 

http://www.sardegnaagricoltura.it
mailto:argea@pec.agenziaargea.it


 
 
 
 
 
 

 

Argea Sardegna 
sede legale: via Cagliari 276 – 09170 - Oristano 
tel. 0783 308536 ▪ fax 0783 300677 
sede amministrativa: via Caprera 8  - 09123 - Cagliari 
tel. 070 6798.1 ▪ fax 070 67982312 
C.F. e P.I. 90037020956 
www.sardegnaagricoltura.it 
 

Servizio Amministrativo, Personale e Contenzioso 
via Caprera 8 – 09123 Cagliari 
tel. 070 67982212  ▪  fax 070 67982401 
PEC: argea@pec.agenziaargea.it 
 
 

    

 

Pag. 3 

dell’esame della documentazione di gara e l’accertamento del possesso di tutti i requisiti; 

• di pubblicare sul profilo del committente, nella sezione “Bandi e gare”, il presente provvedimento ai 

sensi e per gli effetti dell’art.76 del D.Lgs. n. 50/2016; 

• di comunicare l’esito del presente verbale al concorrente che ha formulato offerta. 

 
Il Seggio di Gara 
 
Il Presidente - RUP – Dr. Tullio Satta 
 
 
I componenti: 

D.ssa M. Elena Sechi 

 

D.ssa Barbara Caria (anche con funzioni di Segretario verbalizzante) 

 

http://www.sardegnaagricoltura.it
mailto:argea@pec.agenziaargea.it

		2023-05-03T07:59:40+0000
	Tullio Satta


		2023-05-03T08:15:24+0000
	CARIA BARBARA


		2023-05-03T12:11:12+0200
	SECHI MARIA ELENA




